

# Zadania partii w kształtowaniu warunków działania i socjalistycznego

## charakteru związków zawodowych

### Rezygnacja J. Pińkowskiego z funkcji prezesa Rady Ministrów



Widok sali obrad VIII Plenum KC PZPR

Jak już informowaliśmy, w Warszawie odbyło się 9 bm. VIII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Plenum zakończyło swe prace w późnych godzinach wieczornych.

Na porządku dziennym: — referat Biura Politycznego KC PZPR „Zadania partii w kształtowaniu warunków działania i socjalistycznego charakteru związków zawodowych” oraz informacja o pracy Biura Politycznego KC PZPR.

głosił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Tadeusz Grabski (skrót tego tekstu publikujemy oddzielnie).

Informację o pracy Biura Politycznego przedstawił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Kazimierz Barcikowski (tekst publikujemy oddzielnie).

### Pełnia sezonu w Tatrach



W Tatrach pełnia sezonu narciarskiego. W każdy bezśnieżny dzień kolejka linowa i linia krzesłkowa w Kotle Gasienicowym i Goryczkowym przewożą komplety narciarzy.

### Ms. „Chemik” już w Świnoujściu

Masowiec Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie, który staranowania został przez erefenowski frachtowiec, znajduje się już w Świnoujściu. Jak informuje armator, statek przybył do Świnoujścia o własnych siłach, ale w asyście trzech jednostek ratowniczych Okrętu: „Posejdon”, „Neptunia” i „Sztorm II”. Rejs przez Bałtyk był dość trudny. Ms. „Chemik” płynął z przeciżem na lewą burcie, co wymagało dużej ostrożności, a przy silniejszym wietrze groziło nawet mogło niebezpieczeństwem. Wszystkie zakończyło się jednak szczęśliwie.

### ROZPOCZĘCIE MANEWRÓW NATO

W poniedziałek w Turcji rozpoczęły się zimowe manewry NATO. Obowiązują one na terytorium prowincji Erzurum — położonej we wschodniej części kraju. Obok wojsk tureckich w manewrach uczestniczą jednostki USA, W. Brytanii, Włoch, RFN i Belgii.

stępa członka KC, I sekretarz KW PZPR w Białymstoku — Stefan Zawadzki; członek KC, członek CKKP, rdzenniarz w Zakładach Mechanicznych „Ursus” — Zymunt

(Dokończenie na str. 2)

# WIECZÓR

## wybrzeża

GDANSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 28 (7443) Wtorek, 10 lutego 1981 r. Cena 1 zł

### Drobnicowce, statki ro-ro, zbiornikowce, masowce

# 14 jednostek prototypowych w polskich stocznicach

Jak wiadomo, w chwili obecnej nie zostały jeszcze skonkretyzowane ostateczne zadania i wielkości tegorocznego planu dla przemyśleństwa. Wiąże się to z przedłużającą się dyskusją nad reformą gospodarczą. W oparciu o propozycje stoczni i zjednoczenia oparte na możliwościach zaplanowano konkretne zadania na pierwszy kwartał br. Zakładają one zadania nieco wyższe niż w I kwartale ub. roku i przewidują przekazanie do eksploatacji 11 statków, w tym 9 na eksport. Są to trudne zadania, gdyż już teraz zarysowały

się opóźnienia w dostawach wyposażenia okrętowego (głównie s importu) dla 5 statków.

Opłymistycznym akcentem legorocznego planu jest pełen portfel zamówień. Tak więc w stocznicy nie ma w zasadzie wolnych mocy produkcyjnych. Natomiast jeśli chodzi o armatorzy krajowych, to na razie zawarto kontraktów na 8 statków, głównie dla PLO.

Cecha charakterystyczna tegorocznego planu, podobnie zreszta jak w ub. roku, jest poważna ilość prototypów. Będzie ich w br. aż 14. Obecnie w polskich stocznicach nie spotyka się już długich serii budowanych statków, preferuje się produkcję prawie jednostkową. Zapewnia to konkurencyjność i nowoczesność jednostek budowanych przez polski przemysł okrętowy. W programie tegorocznym znajdują się m. in. — chłodniowiec 6100/11000 DWT dla armatora szwajcarskiego, drobnicowiec uniwersalny 15100 DWT typu B-346 dla Pakistanu, statek ro-ro 4900/6800 DWT (B-435) dla Brazylii, zbiornikowce

38000 DWT (B-552) dla Szwecji, statek ro-ro 17400/26300 DWT (B-487) dla Norwegii, zbiornikowiec 83150 DWT w dwóch różnych wersjach typu B-555 i B-557, masowiec 34600 DWT (B-533) dla Panamy oraz statek naukowo-badawczy 1790/4940 BRT (B-86).

Są to wszystkie jednostki o wysokim stopniu skomplikowania technicznego. Ich cecha jest wysoki stopień pracochłonności i stosunkowo niski wkład materiałowy w porównaniu do uzyskiwanych cen.

PAP

## Na leśnym zrębie



Na zdjęciu: na zrębie leśnym w leśnictwie Rogoź Nadleśnictwa Bartoszyce (woj. olsztyńskie).

niezwłocznie i w całości przez woźdź, w Urzędzie Rady Ministrów przedstawił wojewodzie jeleniogórskiemu Komitetowi Strajkowego NSZZ „Solidarność” — z przeznaczeniem na potrzeby szpitala wojewódzkiego w Jeleniej Górze pod przewodnictwem Stanisława Niegozki z wiceprezidentami Stanisławem Machem i Jerzym Ozdowskim. Po zakończeniu rozmów w dn. 10 bm. we wczesnych godzinach rannych ogłoszono następujący komunikat:

1. W trosce o poprawę warunków życia mieszkańców woj. jeleniogórskiego Komitet Centralny PZPR podjął decyzję przekazania na cele szpitalne wojewódzkiego maszyno budowanego domu wypoczynkowego „Grani” w Sklarńskiej Porębie, będącego jego własnością i wzniesionego z funduszu socjalnego partii. Obiekt zostanie przejęty



Zakłady Podzespołów Telewizyjnych „Ultra-Bizet” w Białymstoku. Fabryka dostarcza aż cztery z pięciu potrzebnych dla „Jowisza” bloków, a mianowicie blok odchyłania wraz z modułami, zasilenia, regulacji oraz zespołów odchyłania. Na zdjęciu: Piotr Kowalczyk zestrzaja blok odchyłania.

CAF — Roman Sienko

### „Świat znalazł się na skrzyżowaniu dróg”

## Konferencja krajów niezaangażowanych w Delhi

Apele o utrzymanie solidarności ruchu niezaangażowanych jako szczególnie potrzebnej w chwili, gdy „świat znalazł się na skrzyżowaniu dróg”, rozbrzmiewały 9 bm. w Delhi na otwarciu konferencji ministrów spraw zagranicznych krajów niezaangażowanych. największego spotkania państw ruchu od szczytu w Hawanie jesienią 1979 roku.

Premier Indii Indira Gandhi, która otworzyła czterodniowe obrady, oświadczyła przedstawicielom bliskostu krajów członkowskich, że niepokojąca sytuacja międzynarodowa wymaga od ruchu niezaangażowanych jedności i współdziałania.

Konferencja delhijska — powołana dla zonglerki słownej, lecz, aby znać sposób zwiększenia autentyczności i skuteczności działania ruchu niezaangażowanych.

W Europie panuje niepokoje. W Azji rośnie niebezpieczeństwo, a w Ameryce Łacińskiej i na Karaibach pojawiły się nowe naciśnięcia. Realia sytuacji międzynarodowej i możliwość katastrofy nuklearnej wskutek pojedynczej pomyłki lub jakiegos nieprzemysłowego postąpienia zwiększają znaczenie niezaangażowania.

wymagają wzmożenia starań w obronie pokoju” — oświadczyła pani Gandhi.

## W KRAJU

### NAGRODY MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH DLA SPORTOWCÓW

Na wniosek placówek zagranicznych PRL minister spraw zagranicznych Józef Czyrek przyznał za rok 1980 dwie nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe: rozstawiacze imię Polski Ludowej w świece. Nagrody te otrzymał: Władysław Kozakiewicz — lekkoatleta — za wielokrotne zwycięstwa, odniesione na zawodach międzynarodowych w kraju i za granicą; za dwukrotne ustanowienie rekordu Europy i świata w skoku o tyczce, a w szczególności nośni za zdobycie złotego medalu na XXII Igrzyskach Olimpijskich w Moskwie; Henryk Jaskuta — jachtowy kapitan Żegluga Wielkiej — za odbywanie samotnie bez zawijania do portu kuli ziemskiej na jachcie sy. „Dar Przemysła”.

### ZAŁOGA SZCZECIŃSKIEGO MASOWCA URATOWAŁA CZTERECH RYBAKÓW AFRYKAŃSKICH

Jak informuje PZM załoga masowca Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie ms. „Kopalnia Szambierki” uratowała czterech afrykańskich rybaków. Wszyscy znajdują się w stanie końcowego wyczerpania. Po awarii statku, przez kilka dni drylowali na swej łodzi na Atlantyku 35 mil od Wybrzeża Kości Słoniowej w trudnych warunkach atmosferycznych, bez zapasu żywności. Polska załoga przyjęła afrykańskich rybactw na pokład swego statku, udzielając im niezbędnej pomocy medycznej.

### PROCES O ZAGARNIĘCIE PONAD 3,5 MLN ZŁ

Prokuratura Wojewódzka skierowała do Sadu Wojewódzkiego w Krakowie akt oskarżenia przeciwko Piotrowi I. Zorucanemu, że jako kierownik założonego przez siebie biura tłumaczeń, w okresie od września 1978 do kwietnia 1979 roku, zawiązywał obowiązujące stawki za tłumaczenia, osiągnął na szkodę Przedsiębiorstwa Projektowania i Realizacji Inwestycji Przemysłu Chemicznego „Prochem” we Włocławku nielegalny zysk ponad 3,5 mln zł.

### Nadal obowiązuje dotychczasowy system ubezpieczenia samochodów

Państwowy Zakład Ubezpieczeń poinformował dziennikarza PAP, że projekt reformy systemu ubezpieczeń komunikacyjnych jest nadal przedmiotem prac. W związku z tym obowiązują dotychczasowe zasady dokonywania ubezpieczeń komunikacyjnych.

### Czarna magia po francusku

## 8 milionów przepowiedni rocznie

(Korespondencja z Paryża)

M OWI się o nich, że są racjonalistami, że sceptycyzm jest ich mocną bronią. „Zrobić balona” z potłomków Pascala, Monteskiusza i Woltera, to wydawałoby się nieprądką sprawą. A jednak...

Swiadczymy o tym trafnie przed jaskrawo oświetlonym hotelem „Lutetia” w paryskiej Dzielnicy Łacińskiej, gdzie niedawno odbyła się głośna sympozjum wrocławskich republikanów cha-

wa. Kilkadziesiąt „nawiedzonych” z Hezagony obradowało przed podjęciem o sprawach propagandowych: jak uchronić się przed rosnącymi podatkami, jak zapewnić sobie prawo do ubezpieczenia i emerytury. Wiele osób, często aż do północy, działo publicznie bono, udzielając gratulacyjnych porad.

(Dokończenie na str. 2)





